



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzenia sukcesów oraz satysfakcji z wykonywanej wyjątkowo ważnej i odpowiedzialnej pracy, spokoju a także mądrych i przemyślanych działań oświatowych decydentów, wszystkim nauczycielom i pracownikom podgórskiej oświaty składa

Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXVI

14 października 2016 r.

Nr 7(553)



BIULETYN INFORMACYJNY

DZIEŃ EDUKACJI 2016

Zarząd Główny ZNP, za szczególne zasługi przyznał najwyższe wyróżnienie Związku Nauczycielstwa Polskiego „Złotą odznakę ZNP” koleżankom z Podgórza są nimi:



MAGDALENA GAJZLER-GAZDA
HALINA GAZDA
IZABELA WŁODARZ

Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze, przyznał koleżankom i kolegom Podgórski Medal Za Wieloletnią Wierność Ideom ZNP. W 2016 roku są nimi:



LUCYNA PIECZONKA
EWA ROTKIEWICZ-MICHALSKA
ANDRZEJ SZOT
HALINA MARSZAŁEK
MARIA SUDER
MAŁGORZATA SZYDLAK

(Medal dedykowany jest imiennie. Wykonany jest ze srebra z naniesioną próbą. Zarząd specjalną uchwałą nadaje go członkom ZNP Podgórze, którzy przechodząc w stan spoczynku legitymują się co najmniej 25 letnią nieprzerwaną przynależnością do ZNP)

Nagrody Zarządu Oddziału ZNP Kraków-Podgórze 2016, za ofiarną pracę społeczną dla środowiska oświatowego a szczególnie na rzecz członków Związku Nauczycielstwa Polskiego otrzymują:

Marzanna Ćwik, Marta Dębosz-Warchoł, Magdalena Gajzler-Gazda,
Małgorzata Gancarczyk, Janusz Głowacz, Jerzy Hadryś,
Bogusława Klempa, Magdalena Krawiec, Beata Krupa,
Danuta Kwiecień, Marek Lange, Barbara Leśniak, Zygmunt Parzelka,
Grzegorz Perek, Ewa Puch, Franciszek Rożek, Magdalena Wąsik,
Izabela Włodarz

Odznaczonym i nagrodzonym serdecznie gratulujemy i dziękujemy!

NIE DLA ZŁEJ ZMIANY

W poniedziałkowe popołudnie 10 października br. przed Urzędem Wojewódzkim w Krakowie spotkało się ok. 1500 nauczycieli, pracowników oświaty, rodziców uczniów i samorządowców, którzy wspólnie protestowali przeciw nieprzeemyślanym i szkodliwym propozycjom zmian w systemie edukacji. Delegację protestujących przyjął Wojewoda Małopolski, na którego ręce złożona została petycja skierowana do władz. Jej treść w całości zamieściliśmy na naszej stronie www.podgorze.znp.edu.pl

OPINIA ZNP ws. REFORMY SYSTEMU EDUKACJI

Związek przekazał minister edukacji Annie Zalewskiej opinię do projektu ustawy Prawo oświatowe, projektu ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe.

W części pierwszej ZNP przedstawia stanowisko ogólne, czyli postulat NATYCHMIASTOWEGO WYCOFANIA PROJEKTU USTAWY i rozpoczęcia szerokiej debaty dotyczącej rzeczywistych problemów edukacji. W dalszych częściach znajdują się uwagi szczegółowe.

W opinii ZNP czytamy m.in.: „W przypadku projektowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zmiany ustroju szkolnego brak jest głębszej analizy stanu polskiej edukacji, a tym samym merytorycznego uzasadnienia dla proponowanych zmian - nie zostały one bowiem poparte ani badaniami, ani postępem nauki. Likwidacja gimnazjów i reorganizacja sieci szkół spowoduje pogorszenie jakości kształcenia i warunków nauczania. (...) W związku z powyższym wnosimy o wycofanie projektowanych zmian systemowych dotyczących nowego ustroju szkolnego wraz ze wszystkimi zapisami określającymi ich konsekwencje w sferze stosunków pracy nauczycieli i pozostałych pracowników szkół.

ZWIĄZEK WZYWA MINISTER ZALEWSKĄ...

...do zaprzestania naruszeń dóbr osobistych ZNP Związku Nauczycielstwa Polskiego, tj. dobrego imienia, wiarygodności, wizerunku i renomy ZNP oraz do usunięcia skutków tych naruszeń.

Minister edukacji Anna Zalewska w czasie konferencji prasowej publicznie oświadczyła nieprawdę (szczegóły na stronie www.znp.edu.pl), w związku z powyższym ZNP domaga się natychmiastowego sprostowania nieprawdziwych informacji.

Posługiwanie się nieprawdą, pomówieniami i insynuacjami źle świadczy o osobie pierwszego nauczyciela RP. Kłamstwa i próba dezawuowania działań ZNP w opinii publicznej zastępują merytoryczne argumenty, których jak widać brakuje...

Do sprawy tej odnosi się wpis na blogu Dariusza Chętkowskiego, z którym polecamy się zapoznać. <http://chetkowski.blog.polityka.pl/2016/10/16/znp-pozywanie-minister-do-sadu/>

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 7(553) -140 egzemplarzy]

TOSKANIA - cudowna kraina, wspaniała wycieczka

Drugi tydzień ferii zimowych. Szczegóły wkrótce na naszej stronie i na plakacie.